[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ПОСЕЛЕНИЯ  КОКОШКИНО   В ГОРОДЕ МОСКВЕ

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

     от  18.10.2012года   №   221/2
«О  конкурсе на замещение должности

главы администрации  поселения Кокошкино
по контракту и утверждении персонального
состава членов конкурсной комиссии»
     В соответствии с абзацем первым части 5 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 16 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», частями 1 и 5 статьи 20 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Постановлением Московской городской Думы от 03 октября 2012 года № 225 «О назначении членов конкурсных комиссий внутригородских муниципальных образований в городе Москве для проведения конкурса на замещение должности главы администрации», статьей 30.1 Устава поселения Кокошкино Совет депутатов поселения Кокошкино в городе Москве решил:
1. Утвердить:

1) персональный состав членов конкурсной комиссии для проведения  конкурса на  замещение должности главы администрации поселения Кокошкино по контракту (приложение № 1);

1) условия контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации поселения Кокошкино по контракту (приложение № 2).

2.Конкурсной комиссии провести конкурс на замещение должности главы администрации поселения Кокошкино по контракту 15 ноября 2012г. в 10.00 часов по адресу: г. Москва, д.п. Кокошкино, ул. Ленина, д. 2, конференц-зал администрации.
3.Срок приема документов для участия в конкурсе установлен с 22 октября 2012г. по  14 ноября  2012г. по рабочим дням с 9.00час. до  17.00 час. по адресу: г. Москва, д.п. Кокошкино, ул. Школьная, д. 4а, каб. № 4, контактный телефон конкурсной комиссии  8(495) 84-78-567.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене администрации поселения Кокошкино и разместить на официальном интернет-сайте администрации поселения Кокошкино.

Глава поселения Кокошкино                                                                             М.А. Афонин
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

депутатов поселения Кокошкино

 от 18.10.2012 года  №  221/2
Персональный состав

членов конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы администрации поселения Кокошкино по контракту

Председатель: Афонин Максим Александрович – Глава поселения Кокошкино, председатель Совета депутатов поселения Кокошкино
Заместитель председателя: Мартыновченко Анатолий Владимирович – председатель Совета ветеранов поселения Кокошкино
Члены комиссии:

1. Авчинников Сергей Леонтьевич – начальник орг.управления ТиНАО
2. Старкова Марина Владимировна – начальник отдела кадров ТиНАО
3. Свиридова Татьяна Вадимовна – заведующая ГБОУ детским садом № 1054 города Москвы
Секретарь: Иванова Карина Николаевна – начальник отдела договорно-правового обеспечения и управления имуществом администрации поселения Кокошкино
     Приложение № 2

к решению Совета депутатов

поселения Кокошкино

от 18.10.2012 года  № 221/2
Условия контракта

с лицом, назначаемым на должность главы администрации поселения Кокошкино по контракту
1.       Контракт с лицом, назначаемым на должность главы администрации поселения Кокошкино по контракту (далее – администрации) в соответствии с Уставом поселения Кокошкино (далее – Устав поселения) заключается на срок полномочий Совета депутатов поселения Кокошкино (далее – Совет депутатов), но не менее чем на два года.

1)        При исполнении полномочий по вопросам местного значения глава администрации:

2) от имени администрации приобретает и осуществляет имущественные и иные права и обязанности, выступает в суде без доверенности;

3) уполномочивает в установленном законодательством порядке иных лиц на приобретение и осуществление от имени администрации имущественных и иных прав и обязанностей, на выступление в суде от имени администрации;

4) представляет администрацию в отношениях с иными органами местного самоуправления, муниципальными органами, органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти города Москвы, иными государственными органами, гражданами и организациями;

5) в пределах своих полномочий
 издает постановления администрации по вопросам местного значения, а также распоряжения администрации – по вопросам организации работы администрации;

6) организует и обеспечивает исполнение полномочий администрации по решению вопросов местного значения;

7) представляет на утверждение Совету депутатов проект бюджета поселения Кокошкино (далее – местный бюджет) и отчет об исполнении местного бюджета;

8) вносит на рассмотрение Совета депутатов проекты решений Совета депутатов, предусматривающих осуществление расходов из средств местного бюджета, а также дает заключения на проекты таких решений;

9) в пределах своих полномочий организует выполнение решений Совета депутатов по вопросам местного значения;

10) представляет для утверждения Совету депутатов структуру администрации;

11)  назначает и освобождает от должности заместителей главы администрации, руководителей структурных подразделений, иных муниципальных служащих в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе, Уставом поселения, принимает на работу технический персонал, не относящийся к муниципальным служащим;
12)  применяет в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе, Уставом поселения, правовыми актами Совета депутатов меры поощрения и дисциплинарной ответственности к муниципальным служащим и иным работникам администрации;

13)  распоряжается средствами местного бюджета в соответствии с законодательством;

14)  организует управление муниципальной собственностью в соответствии с законодательством;

15)  получает в установленном порядке от организаций, расположенных на территории поселения необходимые для работы администрации сведения;

16)  организует прием граждан  и рассмотрение обращений граждан в администрации;

17)  обеспечивает своевременное и качественное исполнение всех договоров и иных обязательств администрации;

18)  обеспечивает формирование, размещение, исполнение, контроль исполнения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

19)  решает иные вопросы, отнесенные к его компетенции Уставом поселения и муниципальными правовыми актами.

2. Оплата труда главы администрации производится в виде денежного содержания, которое состоит из:

а) должностного оклада в кратности 3,8 к должностному окладу специалиста II категории в органах государственной власти Московской области;

б) надбавки к должностному окладу за классный чин;

в) надбавки к должностному окладу за особые условия труда в размере 70 % должностного оклада;

г) надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе до 30%;

д) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу лиц, допущенных к государственной тайне;

е) ежемесячное денежное поощрение  в размере 70% должностного оклада;

К дополнительным выплатам относятся:

а) материальная помощь в размере 2-х окладов в год;

б) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
в) иные выплаты социального характера в соответствии с действующим законодательством.

3. Денежное содержание Главы администрации индексируется или повышается в соответствующих размерах и в сроки, установленные для муниципальных служащих.